
5 kwietnia 2022 r. 

Jakie działania planujemy zrealizować w ramach projektu 

„Zielone korytarze miejskie – klimatyczne przebudzenie w Koninie?” 

Powstaną 23 odcinki zielonych korytarzy miejskich 😊 

Co kryje się pod nazwą zielone korytarze? 

To dobrze zaprojektowane ulice, skróty osiedlowe, ścieżki atrakcyjne do przejścia lub przejechania, które 

stymulują ruchem pieszo – rowerowym oraz usprawniają relacje między przechodniami w punktach osiedlowych 

– podwórkach/skwerach. Pełnią funkcje rekreacyjne, odpoczynkowe, sportowe, zdrowotne, edukacyjne 

i integracyjne! 

W Koninie powstanie system zielono-niebieskiej infrastruktury o długości około 17 km!!! 

Co pojawi się w zielonych korytarzach? 

Powstanie mała architektura: będą to ławki, donice z zielenią i kosze do segregacji śmieci i przede wszystkim 
pojawią się liczne nasadzenia zieleni! Powstanie również 5 zielonych przystanków oraz zielona wiata rowerowa! 

Jesteście ciekawi gdzie będą przebiegać zielone korytarze?  

Aby prześledzić drogę zielonych korytarzy, musicie zapoznać się z naszą mapą Konina     

 

Na mapie zauważycie czerwoną linię – to nasz krwioobieg - to ona wyznacza trasę zielonych korytarzy miejskich 
które połączą tereny zielone, prawą i lewobrzeżną część miasta!!! 

  



Gdzie powstaną przystanki ??? 

Dwa przy ulicy Przyjaźni, i po jednym przy ul. 11 Listopada obok targowiska, przy ul. Zakole i przy ul. Piłsudskiego.  

Gdzie powstanie wiata rowerowa??? 

Wiata rowerowa powstanie przy Parku 700-lecia!   

Na trasie zielonych korytarzy miejskich pojawią się czerwone donice z funkcją redbox z kodem QR! Kiedy 
zeskanujecie kod pojawi się w waszych telefonach gra miejska!!!  

Co spotkamy na trasie zielonych korytarzy miejskich? 

7 zielonych podwórek miejskich i 2 parki kieszonkowe      

Co to jest podwórko miejskie i park kieszonkowy?  

To przestrzenie publiczne, które są dostosowane do charakteru osiedla i wzmacniają siłę jego mieszkańców, pełnią 
funkcję integracyjną i edukacyjną poprzez doświadczenia! 

Poniżej przedstawiamy Wam jakie działania zostaną podjęte! 

Zielone Podwórko Miejskie - Amfiteatr 

Zapoznajcie się z naszą mapą 😊 

 

Każda mieszkanka i mieszkaniec Konina zna ten teren! To tu wypoczywamy i spacerujemy latem, to tu zimą szaleją 

dzieci i dorośli (😊) na sankach!  

Na powierzchni 26328 m2 powstanie tutaj zielona infrastruktura, której tematem przewodnim będzie 
bioróżnorodność. Nasz piękny widok na Dolinę Warty zostanie wzbogacony o nasadzenia niskich roślin. Jakich?  
Będą to mało wymagające gatunki traw, zieleni okrywowej o zróżnicowanych pięknych barwach! 

Projekt opracowuje nasz partner w projekcie: Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 😊 

  



Zielone Podwórko Miejskie - Osiedle Diamentowe 

Poznajecie ten teren obok osiedla gen. W. Sikorskiego? Ma on powierzchnię 11 447 m2! Czas na jego 
zagospodarowanie! 

Spójrzcie na mapkę: 

 

 

Na tym podwórku miejskim powstanie zielona infrastruktura, której tematem przewodnim będzie żywioł jakim jest 
woda. 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu 😊 

To na tym terenie odbyły się we wrześniu 2021 roku konsultacje społeczne      i to wy mieszkanki i mieszkańcy 

Konina wskazaliście na takie potrzeby społeczne jak: zabawa, rekreacja, spacery     ! 

Ale nie będzie to typowy plac zabaw, ale park doświadczeń pokazujący sposób gospodarowania wodą! Co zrobić 
aby nie wsiąkała za szybko!  Pojawią się oczywiście nasadzenia, które zniosą różnorodność wodnych zdarzeń. 
Minimum utwardzeń, formy naturalistyczne, doświadczalne, pobudzające do przemyśleń nad problemem zmian 

klimatu jakich teraz doświadczamy – wichury, burze – oj będzie się działo    ! 

  



Zielone Podwórko Miejskie - V Osiedle 

A co tu się zmieni? Na terenie tego podwórka miejskiego o pow. 8 535 m2 powstanie zielona infrastruktura, której 
tematem przewodnim będzie: woda i rozproszona retencja. 

Spójrzcie na mapkę: 

 

Na tym terenie również odbyły się konsultacje społeczne we wrześniu 2021 roku     . Mieszkanki i mieszkańcy 

Konina wskazali, że czas najwyższy aby uporządkować tą przestrzeń dla wielopokoleniowej społeczności Konina. 

Tężnie, które powstały w ramach KBO to był pierwszy krok. Czas na następne     ! 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.  

Poprawimy tu mikroklimat i stworzymy miejsca na lokalne imprezy. Teren zostanie uporządkowany poprzez 

nasadzenia zieleni. Jakość przestrzenna tego terenu zostanie znaczącą podniesiona     .  

  



Park kieszonkowy - 11 listopada 

Spróbujemy na tym niewielkim terenie o pow. 250 m2 stworzyć duże rzeczy 😊. Powstanie zielona infrastruktura, 

której tematem przewodnim będzie: woda. 

Spójrzcie na mapkę: 

 

To tutaj przedstawiony zostanie sposób retencjonowania wód opadowych na małej przestrzeni poprzez suchy 
potok. Będzie to niecka w kształcie nerki obsadzona roślinnością, głównie trawami. Dno niecki wyłożone będzie 
grubym kruszywem, które utrzyma nadmiar wody. Będzie to również miejsce odpoczynku – w oczekiwaniu na 
autobus. 

  



Zielone Podwórko Miejskie – Dworcowa 

Ten teren chyba każdy poznaje 😊 Duża przestrzeń do zagospodarowania! 6 400 m2! 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.  

Tematem przewodnim zielonej infrastruktury, która tu powstanie będzie sensoryka - zapach i kolor.  

Spójrzcie na mapkę: 

 

To szczególne miejsce na mapie Konina, wymaga dbałości o detale. Przewidujemy nasadzenia barwne i pachnące. 
Zieleń otrzyma nowy wymiar reprezentacyjny. Dodane zostaną elementy malej architektury: ławki, kosze na śmieci, 
donice. Barwne nasadzenia korespondować będą z aleją tulipanów przy ulicy Dworcowej, które wpłyną pozytywnie 

na nasze zmysły     . 

  



Park kieszonkowy - "Szaga" na Zatorzu 

Spójrzcie na mapę:  

 

Na tym długim odcinku zostanie zagospodarowany park kieszonkowy o pow. 2 522 m2. Powstanie zielona 
infrastruktura, której tematem przewodnim będzie sensoryka - wiatr. 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.  

Konsultacje społeczne przeprowadzane były w styczniu 2019 roku. Pokazały potrzebę aranżacji skrótu 
osiedlowego nad jeziorko Zatorze – hałdy – na pasaż rekreacyjny. Częściowo zagospodarowany przez projekt 
KBO w 2021 roku, w 2022 roku dopełniony zostanie trawami, które reagują na wiatr i szumią. W obrębie parku 
zaprojektowana będzie zielona ściana, wpływająca pozytywnie na zmysły człowieka.  

  



Zielone Podwórko Miejskie - Chorzeń 

Tak wygląda mapa tego terenu:  

 

We wrześniu 2021 roku spotkaliśmy się tam na konsultacjach społecznych. Wszyscy którzy brali w nich udział 
stawiali na aktywność i edukację. 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.  

Jest już tam boisko, plac zabaw. Uzupełnimy je o edukację na temat odnawialnych źródeł energii w kontekście 
walki o czyste powietrze i sposobów na zmniejszenie emisji gazów. To sposoby wykorzystywania naturalnych 
zasobów jak: słońce, wiatr, woda – do pozyskiwania energii i powtórnego zasilania w mikro skali.  

Temat przewodni: Odnawialne Źródła Energii OZE      

  



Zielone Podwórko Miejskie - Rynek 

A oto nasz plac Wolności – serce Starówki: 

 

Musimy zlikwidować tą miejską wyspę ciepła, która powstała na powierzchni 4 592 m2! Poprawimy mikroklimat 
wewnątrz miasta! 

Przeprowadzone w styczniu 2019 roku konsultacje społeczne „Weź się za zieleń” wskazały jednoznacznie na 
potrzeby koninianek i koninian: potrzeba miejsc zacienionych, wody, sceny przenośnej, małej architektury, 
gastronomii i elegancji historii miejsca.  

Takie wytyczne otrzymał nasz partner w projekcie – Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu, który w porozumieniu 
z konserwatorem zabytków wykona aranżację płyty rynku. Powstanie zielona enklawa wewnątrz miasta.  

  



Zielone Podwórko Miejskie - Park Tężniowy Pociejewo 

Ostatnie podwórko powstanie na powierzchni 26 190 m2. Powstanie tu zielona infrastruktura, której tematem 
przewodnim jest człowiek jako część przyrody. Na zakres rzeczowy planowego zadania składa się: 
renaturalizacja, naprawa zdegradowanego obszaru i przywrócenie zieleni (ekosystemu), zachowanie naturalnej 
roślinności (bioróżnorodność), wprowadzenie roślinności nadrzecznej. 

Planowane w ramach wymienionych wyżej zadań działania będą elementem edukacji pobudzającej świadomość 
ekologiczną i ciekawość poznawczą grupy docelowej projektu poprzez bezpośredni kontakt z przyrodą 
i doświadczanie jej. 

 

Projekt opracowuje Uniwersytet Przyrodniczy we Wrocławiu.  

Wyspa Pociejewo jest łącznikiem między prawo i lewobrzeżną częścią miasta. Na wyspie powstanie park tężniowy, 
jako przystanek dla przebywania i obserwacji natury w pradolinie rzeki Warty. Tężnie oświetlone będą dzięki 
zasilaniu z OZE. Park wzmocni zdrowie mieszkańców poprzez zmianę mikroklimatu. To próba przywrócenia 
naturalnego ekosystemu, dostępna dla mieszkańców – ich edukacji poprzez system retencji wód opadowych, domki 
dla owadów, zielonych dachów dla owadów miododajnych.  

  



A co jeszcze?  

Oczywiście edukacja i informacja!!! 

Powyższym działaniom polegającym na realizacji inwestycji w zakresie zielono-niebieskiej infrastruktury będą 
towarzyszyły działania edukacyjno-informacyjne zwiększające świadomość mieszkańców miasta Konin oraz ogółu 
społeczeństwa na temat skutków zmian klimatu: 

1. odbędziemy wizytę szkoleniową w Norwegii – pojedziemy, zobaczymy i postaramy się wdrażać rozwiązania 

norweskie w Koninie!  

2. przeprowadzimy konferencję edukacyjną z udziałem partnerów z Norwegii - Norwegian Association for Green 

Infrastructure i Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu (rezerwujcie czas 21 września 2022 r.!!!!)  

3. przeprowadzimy konkurs edukacyjny dla szkół (ostatni kwartał roku 2022!!!) 

4. przeprowadzimy w II i III kwartale 2023 roku warsztaty dla dorosłych i uczniów szkół podstawowych 

i ponadpodstawowych! Udział w nich wezmą nasi partnerzy: Polskie Stowarzyszenie Dachy Zielone oraz 

Norwegian Association for Green Infrastructure! 

5. pod koniec 2023 roku będziecie mogli skorzystać z aplikacji do miejskiej gry edukacyjnej! 

6. przeprowadzimy również e-szkolenia!  

7. powstanie mapa na geoportalu! 

8. zostanie wydany Poradnik – katalog rozwiązań zielono-niebieskiej infrastruktury! 

9. Powstaną filmy edukacyjne! 

Wspólnie działamy na rzecz Europy zielonej, konkurencyjnej i sprzyjającej integracji 
społecznej! 

Projekt pn.: „Zielone korytarze miejskie – klimatyczne przebudzenie w Koninie”, realizowany jest w ramach 

Programu „Środowisko, Energia i Zmiany Klimatu”, korzysta z dofinansowania o wartości prawie 7 mln zł 

otrzymanego od Islandii, Liechtensteinu i Norwegii w ramach funduszy EOG  

oraz ponad 1 mln zł otrzymanego z budżetu państwa i ponad 1 mln zł otrzymanego z budżetu miasta Konina. 
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